
2024 年 10 月 2 日 

取引先各位 

株式会社三井 E&S DU 

 

当社を装った「なりすまし（詐称・偽装）メール」に関するご注意 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

本日、当社担当者を装った見積依頼の「なりすまし（詐称・偽装）メール」が当社との取引

有無にかかわらず多数の企業宛に発信されている事実を確認いたしました。 

本件は、今回のなりすましメールが当社と取引実績の無い企業様に届いたことでお問い合

わせを頂き、確認の結果、発覚したものとなります。 

取引先各位におかれましては、ご注意いただきますようお願い申し上げます。 

メールの件名や添付ファイルの形式が当社の通常のものと異なる等ご不審な点がある場合

は、当社担当者宛お問い合わせいただけますと幸いです。 

 

また、本件におきまして当社内の情報の漏えいや当社内システムのハッキングによる不正

利用がないことは確認しております。 

 

《なりすまし（詐称・偽装）の概要》 

・差出人（送信者）が当社担当者を装ったアドレス、署名で発信されている 

・件名が「見積依頼」となっている。 

・製品価格のお見積りを依頼する内容となっている 

・Zip 形式のファイルが添付されている 

 

以上 


